
Ekse pler på forskellige odeller for udvikli g af e  ”gave til Kø e hav ” 

I det følge de er ogle forskellige odeller kort skitseret.  Ele e ter ka  selvfølgelig la des, 
æ dres, afgræ ses eller udvides. 
 

Målsæt i g 

At BR odtager e  gave i for  af et opsa li gsværk ed aute tiske orgerø sker o  fre tide s 
Kø e hav  

 

Det ø skes at i dsa le data fra a ge orgere til de  reviderede arkitekturpolitik, 
ko u epla strategi og de  e ko u epla .  I dspil o  l.a.: 

• arkitektur i red forsta d, 
• trafik og i frastruktur, 
• oliger for e esker ed forskellige ehov, 
• liv – ør eliv, u gdo sliv, ældre-liv, liv for ha di appede, udeliv, 
• kultur so  e  del af hverdage  – åde ”fi kultur” og ”gadekultur”, 
• eve ts so  e  del af e s liv, 
• erhvervssa e sæt i g og -vilkår, 
• iodiversitet og atur, 
• sa spillet elle  forvalt i ger e/politiker e og de lokale iljøer o kri g de ko krete 

udvikli gstiltag, 
• og sikkert eget ere. 

Dette so  ekse pler på ”overskrifter”. 
 

Data ka  være doku e ter, sa ge, videoer, illeder eller … so  orga iseres efter fastlagte 
e er/overskrifter. 
 

I te tio e  er at få ALLE lokaludvalg ed i projektet. Her er forslag til  løs i gs odeller: 
 

Model  

De  letteste – e  åske også de  ed det est ko plekse resultat. 
Mediet er Fa e ook.  Der oprettes e  ”side” på Fa e ook, hvor orgere fra hele Kø e hav  
opfordres via IBLU og de a dre lokaludvalg, oligfore i ger, politiske partier, 
i teresseorga isatio er, erhvervssa e slut i ger .fl.  til at ko e ed i dspil til hvad der er 
vigtigt at have ed i de reviderede politikker og pla er. 
 

F.eks. ku e a  orga isere det efter e  rai -stor - odel, hvor  
. de  e kelte orger/orga isatio  ka  skrive et forslag ger e flere, e  et forslag i hver 

ko e tar , so  skal u derskrives ed av  og adresse det skal være fra 
Kø e hav er e , 

. hvert forslag skal have helst  e  overskrift so  siger oget o  hvad det retter sig i od, 

. a  ikke ko e terer på a dres forslag, e  skriver si e eg e forslag ed he vis i g til 
a dres forslag liver slettet, ligeso  ko e tarer til a dres forslag , 

. side  er å e  i f.eks.  –  å eder, hvorefter de  lukkes og alle de gode ideer overrækkes 
til Politiker e. 

 



Modelle  ka  orga iseres so  e  fælles fa e ookside for alle lokaludvalge e, eller e  side for 
hvert lokaludvalg.  
 

 

Model  

E  odel ed ere direkte øder elle  lokaludvalg og orgere – ed ere sa tale. 
Hvert lokaludvalg so  vil være ed , arra gerer et a tal pop-up-sea er  –  ti er  hvor 

edle er af lokaludvalget s akker ed de for ipassere de o  deres ø sker til Kø e hav s 
fre tidige udvikli g på de releva te o råder/i de  for ”overskrifter e”.  Det ku e ske ved 
skifte de ” oder” pla eret ru dt i e .  For IBLU f.eks. fire lørdage i træk, hvor første lørdag 
ku e være ved Torvehaller e, a de  lørdag på Kgs. N torv, tredje lørdag på Høj ro Plads, og 
Fjerde lørdag o kri g Østerport Statio , hvor  –  edle er af lokaludvalget s akker ed 
for ipassere de Kø e hav ere o  hvad de ø sker ift. e s udvikli g. 
 

Ideer og ta ker skrives ed på s å sedler eller lig . , ligeso  ør  ka  aflevere teg i ger af de  
ør eve lige .  De a ge ideer og forslag skrives sa e , og afleveres af hvert e kelt 

lokaludvalg – eller sa let fra de edvirke de lokaludvalg. 
 

 

Model  

E  ere de e tral odel. 
De e kelte lokaludvalg eder de orga isatio er der er repræse teret i lokaludvalget + de 
orga isatio er og fore i ger der er hje ehøre de i lokaludvalgets o råde so  a  ke der , 
o  at ko e ed i dspil til sigteli jer e for e s udvikli g . jfr. ove for .  Der sættes e  
græ se på f.eks.  A-  sider i ge  pla er eller ro a er – e  i dspil , og ku  et e kelt ko kret 
forslag til e  æ dri g i dele  pla t et træ i ru dkørsle , lav e  fodgæ geroverga g ved …, eller 
eta ler et vej u p ud for … . 
 

Me  der ku e selvfølgelig også her være ulighed for at aflevere ” ilag” i for  af teg i ger 
ør /ku st ere/arkitekter , sa ge, fotografier, eller …  Vi e esker har forskellige åder at 

udtr kke os på. 
 

Hvis a  ø sker det, ka  der udar ejdes e  fælles atri  for esvarelser/ideer og he s  der skal 
tages. 
 

Så ku e hver e kelt orga isatio /fore i g fi de e  ege  åde at gøre det på hvis de vil være 
ed .  For Ga elhol  ku e det f.eks. ske ved et vores afe øder, i for i delse ed 

ge eralforsa li ge , eller i for i delse ed et af vores årlige loppe arkeder.  Frit valg, e  are 
e  sidste frist for i dleveri g, så lokaludvalge e der er ed  sa let ku e aflevere til BR. 
 

 

Model  

De  svære at ge e føre, e  åske også de  est ”slagkraftige”. 
Lokaludvalge e i dkalder sa e  til et stort orger øde/e  orgerfestival hvor a  over e  dag 
s akker o  e s udvikli g.  F.eks. på De  Røde Plads/Israels Plads/??? hvor Kø e hav ere ka  gå 



ru dt og s akke o  ”overskrifter e” ved sta de e a det ed Lokaludvalgs edle er evt. 
også edle er af BR hvis de har l st til at deltage .  Sigtet er ikke at fortælle o  BR’s pla er, e  
at edle er af lokaludvalge e + evt. BR- edle er får lejlighed til at l tte til Kø e hav er e. 
 

Alle ka  skrive ideer ed/få hjælp til at skrive de  ed, og år dage  er slut, overrækkes alt det 
edskrev e til BR. 

 

 

Bear ejd i g af i dsa let data 

Spørgs ålet o  ear ejd i g af de i dko e ka  ligge et sted i elle  ”helt usorteret” og 
”fuldstæ dig s ste atiseret og grupperet”.  Jo ere ear ejdet jo e klere for 
BR/udvalg/e edsværk at fi de ru dt i.  Til ge gæld ister a  e  del ofte vigtig  i for atio  og 
iderigdo  i ear ejd i ger af kvalitative data. 
 

Afhæ gig af odel og iveau, ka  ear ejd i g også være ret ressour etu gt – derfor også vigtigt 
ed e  afvej i g af fordele og ule per. 

 

Peter. 


